

Stowarzyszenie Dzieci Wojny w Polsce

Oddział Pomorski

80-287 Gdańsk

ul. Heleny Marusarzówny 2/45

adres do korespondencji:

Gdynia 23.08.2007 r.

dr Stanisław Uciński

pracownik naukowy

Kombatant Powstania Grudnia 70

zam. 81-608 Gdynia

ul. Pańska 10/13

tel. 058 624 45 22

Pan prof. dr hab. Lech Kaczyński
Prezydent RP
i Zwierzchnik Sił Zbrojnych
Warszawa

W imieniu Zespołu ds. Upamiętniania Etosu TOW „Gryf Pomorski”, który powołałem w 1981 r. (stanowił on integralną część „Solidarności”, a obecnie działa dalej w Stowarzyszeniu Dzieci Wojny w Polsce, Oddział Pomorski) zwracamy się z uprzejmą prośbą do Pana Prezydenta RP i Zwierzchnika Sił Zbrojnych o uhonorowanie i odznaczenie według uznania przedstawionych tu żołnierzy Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski”.

Pragnę podkreślić, że wszystkie te osoby mają Bohaterską przeszłość i pochodzą ze Sztabów Dowódczych.

Uprzejmie wyjaśniam, że osoby te nie posiadają odznaczeń, ponieważ dla komunistycznych władz byli to „żołnierze wyklęci”, a prześladowania Ich po 1945 r. często nasiliły się, kiedy polskojęzyczna grupa Gestapo została przemianowana na UB.

„Gryf Kaszubski-Pomorski” powstał jesienią 1939 r. na bazie tzw. „Sieci dywersji pozafrontowej”, integralnej części systemu obronnego Polski przedwrześniowej.

Żołnierze Gryfa są również żołnierzami Września 1939 r.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Pana Prezydenta o mianowanie Ich również na pierwszy stopień oficerski WP.

Maria Lemke, nazwisko rodowe Blok, zam. 84-300 Lębork, ul. Słowackiego 25/27

Rodzina Bloków ma Bohaterską przeszłość. W ich gospodarstwie rodzinnym w Przyrowiu, koło Wygody, pow. Kartuzy, w latach 1942-1946, był zakonspirowany Sztab

ostatniego Dowódcy TOW „Gryf Pomorski”, por. Augustyna Westphala, lokalnego Męza Stanu Polskiego Państwa Podziemnego.

Maria Blok-Lemke to legendarna łączniczka Sztabu A. Westphala w latach 1942-1946. Ojciec jej, Jan Blok, został aresztowany i torturowany przez polskojęzyczną grupę Gestapo, którą kierowali m.in.: Jan Kaszubowski vel Hans Kassner (Inspektor Gestapo Gdańskiego) oraz jego szwagier, Aleksander Arendt. Ta polskojęzyczna Grupa Gestapo po wkroczeniu okupacyjnych wojsk sowieckich została zaraz przemianowana na UB. Na przykład A. Arendt, etatowy pracownik Gestapo, został wice-starostą, a potem starostą kościerskim. Zbrodniarze ci po wojnie dalej prześladują żołnierzy Gryfa, ale już pod szyldem UB, ponieważ Gryf był podporą Polskiego Patriotyzmu – łączył on czynnik Narodowy z Katolickim.

W 1956 r. z polecenia UB A. Arendt zakłada Zrzeszenie Kaszubskie – Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie i zostaje jego I prezesem. Celem jego było fałszowanie historii Narodowo-Katolickiego Gryfa, który liczył około 30 tys. żołnierzy oraz zatajanie i zacieranie zbrodni nazistowskich i komunistycznych.

W Stanie Wojennym A. Arendt i Krzysztof Krzyżanowski znajdują się w składzie Prezydium Rady Wojewódzkiej PRON w Gdańsku, gdzie prowadzili wyjątkowo szkodliwą działalność skierowaną nie tylko przeciwko żołnierzom Gryfa, Armii Krajowej, „Solidarności”, ale przeciwko całemu Narodowi Polskiemu.

Pragniemy nadmienić, że p. Donald Tusk, kandydat Platformy Obywatelskiej na Prezydenta i Premiera RP jest wybitnym działaczem Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, był on długoletnim członkiem Zarządu, bardzo ściśle współpracował z A. Arendt. Wiedział on doskonale, że Arendt był etatowym pracownikiem Gestapo, wiedział również o jego zbrodniach popełnionych na całym Pomorzu. Tusk nigdy nie potępił i nie odciął się od zbrodniczej działalności A. Arendt. W czasie, kiedy reżim Jaruzelskiego wypowiedział wojnę Narodowi Polskiemu, uwięził przywódców Narodu, zdelegalizował Solidarność, niektórym wydawało się, że komuna już wróciła.

W 1984 r. D. Tusk współtworzy książkę: „Dzieje Brus i okolic”, pod redakcją Józefa Borzyszkowskiego, wydaną przez ZK-P. W książce tej, na stronach 424-426 Oddziały Armii Krajowej, jak np. majora Szyndzielarza, to dla Tuska „bandy grasujące w mundurach Wojska Polskiego z koroną na czapkach”. Dla niego żołnierze „Gryfa Pomorskiego” i AK to bandyci. Natomiast w/w Inspektor Gestapo Gdańskiego, Jan Kaszubowski, po wojnie był osobistym doradcą płk. NKWD i Gestapo, Bolesława Bieruta, do spraw zwalczania tych osób, które działały na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.

(Ostatni Dowódca TOW „Gryf Pomorski”, por. Augustyn Westphal, został skrytobójczo zamordowany we wrześniu 1946 r. w Wejherowie przez polskojęzyczną grupę Gestapo, kiedy się ujawnił).

Stanisław Bigus, Bronisław Bigus, Maria Bigus, zam. Przyrowie, koło Wygody, pow. Kartusy, 83-323 Kamienica Królewska *Szlachetka*

Rodzina Bigusów posiada również Bohaterską przeszłość. W ich rodzinnym gospodarstwie w Przyrowiu, na wybudowaniu, znajdował się zakonspirowany Sztab por. Józefa Dambka, twórcy i Dowódcy TOW „Gryf Kaszubski-Pomorski”. Znajdowała się tu również drukarnia prasy podziemnej Gryfa p.t.: „Gryf Pomorski” oraz „Głos serca polskiego”. Tu znajdowały się stacje nadawcze oraz odbywały się zebrania Rady Naczelnej Gryfa. Z tego miejsca Dowódca Gryfa kierował walką na całym Pomorzu od Królewca po Szczecin.

Stanisław Bigus i Bronisław Bigus byli wybitnymi łącznikami Sztabu Dowódcy. Maria Bigus zaopatrywała w żywność cały Sztab Dowódcy.

W maju 1944 r. został aresztowany ich ojciec, Józef Bigus, przez w/w polskojęzyczną grupę Gestapo, zginął on w Stutthof. Natomiast Bronisław Bigus został również aresztowany i siłą wcielony do Wehrmachtu, skąd zbiegł. Stanisław Bigus po wojnie został skierowany przymusowo do kopalni węgla w celu „resocjalizacji”.

W 2000 r. rodzina Bigusów z własnej inicjatywy, wspólnie z Zespołem ds. Upamiętniania Etsu TOW „Gryf Pomorski”, utworzyła w ich domu Izbę Pamięci por. Józefa Dambka i udostępnia ją zwiedzającym za darmo, w szczególności Młodzieży Pomorskiej. Miejscowe władze nie udzielają tej Izbie żadnej pomocy finansowej, m.in. dlatego, że ta Izba przypomina o zbrodniach polskojęzycznej grupy Gestapo.

Zygmunt Binczyk, zam. 76-124 Ostrowiec, Krąg 31/1

Zygmunt Binczyk, Kombatant Gryfa oraz Henryk Binczyk niedawno zmarły, byli wybitnymi żołnierzami Gryfa. Ich ojciec, por. Jan Binczyk, był Komendantem Gryfa na pow. Chojnice. Przed wojną Jan Binczyk był leśniczym w miejscowości Młynki.

W skutek zdrady Józefa Gierszewskiego, ps. „Ryś”, który próbował wniknąć do Gryfa z zadaniem rozbicia go od wewnątrz na polecenie polskojęzycznej grupy Gestapo, Jan Binczyk został aresztowany przez w/w grupę wiosną 1943 r. i zamordowany na Gestapo w Gdańsku.

Zygmunt Binczyk został aresztowany razem z ojcem oraz innymi leśnikami z pow. Chojnice. Przebywał on na Gestapo Gdańskim, potem został zesłany do Obozu w Potulicach - cudem przeżył wojnę.

Rodzina Binczyków jest pięknym przykładem Bohaterstwa Leśników Polskich w okresie II Wojny Światowej, nawiązującym do Leśników Polskich z okresu Powstań Narodowych, których Bohaterstwo m.in. uwiecznili w literaturze polskiej Adam Mickiewicz i Stefan Żeromski.